1

2025 年 5 月 8 日

各  位

会 社 名 池  上  通  信  機  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 清 森  洋 祐

                     （コード番号 6771  東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役常務執行役員

 経営管理本部長    青 木  隆 明

（TEL.  03 - 5700 - 1113）

2025 年 3 月期通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2025 年 3 月 24 日に公表しました 2025 年 3 月期の通期連結業績予想と本日公表の実績値との間

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2025 年 3 月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

20,300

百万円

200

百万円

200

百万円

160

円 銭

24.97

実績値(B) 20,734 254 290 235 36.82

増 減 額(B－A) 434 54 90 75

増 減 率(%) 2.1 27.0 45.0 46.9

(ご参考)前期実績

(2024 年 3 月期)
21,603 794  902 679 106.15

２．差異の理由

  売上高につきましては、メディカル事業の注力市場である中国向け医療用カメラの販売・納入に

ついて、当第 4 四半期内における売上高および利益の確保に向け、中国医療機器メーカーと鋭意交

渉・商談を進めてまいりました。その結果、一部ではございますが期内での売上が計上できたこと、

また、その他にも期内納入案件が数件増加したことなどから、前回公表した予想を上回りました。

損益面につきましては、上記による売上高の増加と併せ、原価改善による粗利率の改善および為

替差益の計上など営業外収益の増加などもあり、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期

純利益ともに前回の予想を上回りました。

以上